

保育所型認定こども園の変更手続（児童福祉法、認定こども園法、子ども・子育て支援法に基づく手続）

変更事項	提出書類						添付書類
	児童福祉施設 変更届	認定こども園 変更届	特定教育・保 育施設等変更 届	業務管理体制 変更届	乳児等通園支 援事業変更届	特定乳児等通 園支援事業者 変更届	
施設の名称 ※要事前相談	○	○	○		○	○	・ 理事会の議事録 ・ 運営規程
認定こども園の名称 ※要事前相談		○					・ 理事会の議事録 ・ 運営規程
施設の所在地	○	○	○		○	○	【住居表示の変更時】 ・ 住居表示変更証明 ・ 運営規程（所在地の記載がある場合） ・ 理事会の議事録（運営規程を添付する場合） 【移転時】事前にご相談ください。
設置者の名称 ※要事前相談	○	○	○	○	○	○	・ 理事会・評議員会の議事録 ・ 法人の登記事項証明書 ・ 定款・寄附行為
設置者の主たる事務所の 所在地	○	○	○	○	○	○	・ 法人の登記事項証明書 ・ 定款・寄附行為
代表者の氏名	○	○	○	○	○	○	・ 誓約書（保育所）※様式あり ・ 誓約書（認定こども園）※様式あり ・ 誓約書（特定教育・保育施設）※様式あり ・ 理事会・評議員会の議事録（選任を確認できる書類） ・ 定款・寄付行為 ・ 履歴書（生年月日、住所を記載したもの） ・ 就任承諾書 ・ 役員名簿 【乳児等通園支援事業を実施している場合】 ・ 誓約書（乳児等通園支援事業）※様式あり ・ 誓約書（特定乳児等通園支援事業）※様式あり
代表者の職名			○	○		○	・ 理事会・評議員会の議事録 ・ 法人の登記事項証明書 ・ 定款・寄附行為
代表者の住所			○	○		○	
役員の氏名			○			○	・ 誓約書（特定教育・保育施設）※様式あり ・ 理事会・評議員会の議事録（選任を確認できる書類） ・ 就任承諾書 ・ 役員名簿（生年月日、住所を記載したもの） 【乳児等通園支援事業を実施している場合】 ・ 誓約書（特定乳児等通園支援事業）※様式あり
役員の住所			○			○	

保育所型認定こども園の変更手続（児童福祉法、認定こども園法、子ども・子育て支援法に基づく手続）

変更事項	提出書類						添付書類
	児童福祉施設 変更届	認定こども園 変更届	特定教育・保 育施設等変更 届	業務管理体制 変更届	乳児等通園支 援事業変更届	特定乳児等通 園支援事業者 変更届	
施設長（園長）の氏名	○	○	○		○	○	・ 理事会の議事録（選任を確認できる書類） ・ 履歴書（生年月日、住所を記載したもの） ・ 辞令 ・ 研修修了証（実務経験が2年未満の場合）
施設長（園長）の住所			○			○	
建物・設備の規模・構 造、図面 ※要事前相談	○	○	○		○	○	・ 平面図 ・ 審査表（保育所型認定こども園）※様式あり ・ 付表 ※様式あり ・ 土地・建物の登記事項証明書（変更がある場合） ・ 土地の公図（〃） ・ 土地・建物の賃貸借契約書（〃）
運営規程・園則 ※要事前相談	○	○	○		○	○	・ 変更後の運営規程・園則 ・ 新旧対照表 ・ 理事会の議事録 ・ 算出根拠書類（実費徴収額等の変更の場合） ・ 保護者へ事前に周知したことがわかる書類（〃）
利用定員	事前にご相談ください。						
設置目的		○					
教育・保育の目標、主な 内容		○					
子育て支援事業		○					・ 子育て支援事業の計画 ※様式あり
法令遵守責任者の氏名				○			・ 理事会の議事録 ・ 履歴書（生年月日を記載したもの）
業務管理体制の届出区分				○			

※乳児等通園支援事業変更届・特定乳児等通園支援事業者変更届は、乳児等通園支援事業（こども誰でも通園制度）を行っている施設のみ提出。

※必要に応じ、追加で提出を求めることがある。

※定款・寄附行為については、インターネットで閲覧できる場合は提出の省略可。